岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

女性農業者のスキルアップ研修（インプット編）の参加者募集

県では、女性農業者や就農希望者を対象に、農業経営やマーケティングの基礎の習得、家族のラ

イフプランの「見える化」を通し、農業経営について考える「次世代の女性リーダースキルアップ

研修（インプット編）」を下記のとおり開催します。経営の基礎を学びたい、農業経営を見直した

い女性農業者の皆様は、ぜひご参加ください。

記

１ 日  時  第１回 令和５年１０月１６日（月）１３：００～１６：００

第２回 令和５年１０月２３日（月）１３：００～１６：００

２ 場  所  美濃市健康文化交流センター２階 第２会議室

        （美濃市常磐町 2423-１）

３ 内   容  第１回 経営のキホンとマーケティング

         第２回 農業経営とライフプラン・労務管理のポイント

講師： 中小企業診断士・社会保険労務士 片桐
かたぎり

 理
り

恵
え

 氏

４ 対 象 者  岐阜県内の女性農業者及び就農希望者

５ 参加費用  無料

６ 定  員  各回２５名程度(オンライン参加可能)

７ 申込期限  令和５年１０月６日(金)

８ 申込方法  電話・FAX・メールにて申込先へお申し込み下さい。

        また二次元コードの申込みフォームからもお申込みできます。

９ 問合せ先  株式会社プラド運営事務部 担当：スミ（県事業受託業者）

             TEL：０９０－９１９２－４５３８（月～金 １０:００～１７：００）

        FAX：０５８－２６６－６３００

E-mail:ng-seminar@prad.co.jp

令和５年９月１５日（金）岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

農業経営課

普及企画係 市原・小田
内線 4084
直通 058-272-8429
F A X 058-278-2686

園芸技術支援係 加藤・中村 直通 058-239-3134

【応募フォーム】

１０ その他  ・詳細はチラシをご参照ください。

        ・施設内に駐車場があります。（駐車後３０分無料、以降２時間ごとに１００円）

【講師プロフィール】

 片桐 理恵（かたぎり りえ）

 中小企業診断士、社会保険労務士

 【主な活動】

  2005 年から経営コンサルティング業に従事し、2008 年に社会保険労務士として開業、2010 年

に中小企業診断士登録。中小零細企業の再建を主とした中で資金繰りや経理実務指導、ＩＴを活

用した業務効率化をＯＪＴで実践。また、企業コンサルティングの傍ら、起業家支援活動、年金

相談などにも携わる。

【会場周辺地図】